
関係各位 

2008 年度育成年代（Age93）研修合宿要綱 

財団法人日本水泳連盟水球委員会 

委員長代行 原 朗 

 

 平素は財団法人日本水泳連盟の強化育成活動に対して格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、年度当初より開催のご案内をしてまいりました 2008 年度の育成年代（男女カデット：Age93）におけ

ます研修合宿について、詳細が決定いたしましたので下記の通りご連絡申し上げます。日頃のトレーニン

グにおける成果を十分に発揮し、是非ともチャレンジして頂きたく、お願い申し上げます。 

  

趣旨 2012 年・2016 年のオリンピック出場を目標とした日本代表選手候補の育成 

内容 将来の日本代表選手として必要な基礎技能と戦術の研修  

応募資格 
1993 年 1 月 1 日以降に誕生し、将来の日本代表選手としての意欲と資質を持ち、所属チ

ーム指導者が責任を持って推薦しうる選手 

参加費 選手 1 名につき 3000 円（研修合宿当日、受付において徴収いたします） 

参加人数 男女 各最大約 25 名程度 

監督 男子：大本洋嗣  女子：木村文明 

日程 2008 年 11 月 22 日（土）～24 日（月） 

会場 国立スポーツ科学センター室内プール（JISS：東京都北区西が丘 3-15-1） 

集合/解散 集合：11 月 22 日（土）14:00JISS1 階 / 解散：11 月 24 日（月）12:00 午前練習終了後 

申込締切 2008 年 10 月 3 日（金） 

申込手続 

①別紙申込書に必要事項を記載し、財団法人日本水泳連盟水球委員会（担当：榎本

至）に E メールの添付書類にて送付する 

・研修合宿参加申込書は、財団法人日本水泳連盟ホームページ（以下ホームページ

※）よりダウンロードして、使用してください 

・各所属チームにて体力測定を事前に実施し、測定結果を申込書に記載して下さい 

・体力測定の詳細はホームページを御覧下さい 

・送付先及び問合わせ先 Email：榎本 至、川上 哲 (japanwaterpolo@hotmail.co.jp) 

②水球委員会による書類審査の上、参加の合否を決定する 

③書類審査の合否は、ホームページにて名簿を公開すると共に、所属チーム代表者に対

して書面にて連絡する 

注意 

・ 本合宿参加にかかる交通費、宿泊費、食費はすべて自弁とし、宿泊施設の確保も各

自で行ってください（引率指導者が参加される場合も同様とします） 

・ 研修合宿中の昼食については実費（1 食につき 1000 円程度）を徴収の上、主催者側

で用意致します（引率指導者についても、必要であれば同様に用意致します）が、朝

食と夕食については各自でご用意下さい 

・ 研修合宿中の所属学校行事についてはそちらを優先し、それらにかかる遅刻や早退

などについては予め主催者側までご連絡下さい 

・ 不明点はメールにて japanwaterpolo@hotmail.co.jp までお問い合わせ下さい 

（※）財団法人日本水泳連盟ホームページ：http://www.swim.or.jp 

 


